令和６年４月 15日

中学３年生の保護者様

                             横浜市教育委員会事務局
                                特別支援教育課長

令和 7 年度入学生徒 高等特別支援学校等 3 校合同説明会のお知らせ

日頃より横浜市の特別支援教育の推進にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、令和 7 年度入学生徒対象に、日野中央高等特別支援学校、二つ橋高等特別支援学

校、若葉台特別支援学校知的障害教育部門高等部の３校合同の説明会を次のように開催し
ますので、お知らせいたします。

１ 日 時 令和６年４月 30日（火）13：00～14:30（受付開始 12:45）

２ 対 象 中学３年生の保護者 (生徒は参加できません)
      ※通訳等支援者の同席は可とします。

３ 場 所 磯子公会堂ホール  横浜市磯子区磯子 3丁目５-１

４ 内 容 ・令和７年度 入学生徒募集要項・入選に関して
      ・令和７年度 志願資格を確認するための相談（志願相談）について

・高等特別支援学校等卒業生のお話      等

５ その他 ・在籍の中学校等を通してお申込みください。（２枚目の申込書を担任教
諭等にご提出ください。申込書にて事前にご質問もお受けいたします。

       全体にお答えできるものは、当日のご説明の中で回答させていただき
ます。）

特別支援学校入学者選抜関連情報 横浜市ホームページ掲載場所
」                      問い合わせ先 特別支援教育課 三木
                                TEL 045-671-3958

ky-tokubetusien@city.yokohama.jp

トップページ>暮らし・総合>子育て・教育>学校・

教育>教育に関する施策・取組>特別な支援が必

要なお子さんの教育>横浜市の特別支援教育

mailto:ky-tokubetusien@city.yokohama.jp

在籍校の担任教諭等にご提出ください

令和７年度入学生 高等特別支援学校等

３校合同説明会 参加申込書(保護者用)

令和 7年度入学生徒 高等特別支援学校等 ３校合同説明会の参加を申し込みます。

参加者氏名

付き添い（通訳・支援者等）  □同席します  □同席しません
※該当欄に✔を記入してください

 ご質問があれば、下記の二次元コードまた URL よりご記入ください。
(回答は当日以降となります)

https://forms.gle/b3QrYe66Xc2jTgsF7

オンラインでの入力が難しい場合は、担任の先生までご相談ください。

                 校内締め切り  月  日（  ）

https://forms.gle/b3QrYe66Xc2jTgsF7